
Ģimnāzisti uz lielajiem ekrāniem noskatās latviešu mākslas filmu “Tīklā. TTT leģendas 

dzimšana” 

2026. gada 8. un 10. aprīlī Rēzeknes valsts 1. ģimnāzijas 11. un 12. klašu skolēni skolēni “Latvijas 

skolas soma” programmas ietvaros devās uz Latgales vēstniecību “Gors” kino zāli, lai uz lielajiem 

ekrāniem noskatītos latviešu mākslas filmu “Tīklā. TTT leģendas dzimšana”. Tādā veidā 

skolēniem bija iespēja novērtēt latviešu kino industrijas iespējas, izzināt Latvijas vēsturi, 

iedziļināties un novērtēt Latvijas sabiedrības kopumā un sportistu dzīvi un iespējas padomju 

okupācijas periodā.  

11. C klases solotājas Vijas Latiševas vērtējums par filmu:  Filma bija lieliska! Gan filmas 

kvalitāte, gan saturs bija ļoti īpašs un iedvesmojošs. Kārtējos reizi latviešu parāda, ka tikai ar 

smagu darbu un centību var panākt lielus sasniegumus. Žēl gan, ka daudziem latviešiem nācās 

piedzīvot tā laika šausmas. 

11.C klases skolēnu iespaidi par filmu: 

Deniss - Kopumā man filma patika, tāpēc neko sliktu atzīmēt par filmu nevaru. 

Milāna - Filma bija par to, cik bīstami un netaisnīgi laiki tie bija Latvijas vēsturē. Galvenajai 

varonei Dzidrai bija ļoti grūti, jo viņas brālis bija emigrācijā, un čeka to izmantoja, mēģinot 

piespiest viņu kļūt par ziņotāju. Visiem bija bailes no čekas un padomju sistēmas kontroles. Man 

visvairāk patika tas, ka filmā parādīja ne tikai uzvaras laukumā, bet arī Dzidras drosmīgo raksturu, 

izdarot smagas izvēles starp savu sirdsapziņu un basketbolistes karjeru. Šī filma man lika saprast, 

cik sarežģīta bija dzīve tajos laikos. 

Amina - Man ļoti patika filma, bija interesanti skatīties, kas notiks tālāk. Īpaši es atceros to 

momentu, kad leitinantu Strazdu veda uz cietumu un parādās Dzidra un es domāju, ka viss, viņu 

tūlīt arī aizvedīs. Vispār kopumā man ļoti patika. Vēl tas moments ar brāli, filmas beigās, bija ļoti 

mīlīgs. 

Patrīcija - Filma, kuru mēs noskatījāmies ar klasi, man ļoti iepatikās. Tā lika man aizdomāties par 

Latviju, tas vērtībām un paša cilvēka identitāti. Es personīgi aizdomājos par patriotismu un to, ko 

es darītu Dzidras vietā. 

Aleksandra - Man patika filma "Tīklā TTT", jo bija interesanti uzzināt par leģendāro basketbolisti, 

ar kādām problēmām viņa saskārās un kā viņa kļuva par tādu basketbolisti. Ļoti patika beigās 

moments, kur runāja īstā Dzidra, par kuru bija nofilmēta filma. 

Anda - Kopumā es teiktu, ka “TTT tīkls” ir filma, kas nav tikai izklaide, bet arī rosina domāt. Lai 

gan ne viss bija līdz galam saprotams vai perfekts, tā noteikti palika atmiņā. Filmas sižets lika 

aizdomāties un sākt vairāk cienīt vārda un valodas brīvību. 

Līva - Man ļoti patika, jo izdevās iedziļināties un izjust emocijas, ko var sniegt tāda filma. 

Epizodē, kur komanda TTT spēlēja ar Ļeņingradas komandu un uzvarēja, kad sāka skanēt, cik es 

sapratu PSSR himna. Galvenās varones Dzidras dzīves biedrs sāka bļaut "Latvija" un gandrīz visi 

skatītāji viņam pievienojās, man iekšā pamodās patriots. 

Tas ir iemesls, kāpēc šī filma mani aizkustināja. 

Kristiana - Filma ,,Tīklā TTT" man ļoti patika, jo tā parādīja, cik ļoti Latvijas komanda tika 

ierobežota PSRS laikā. Bija skumji redzēt, ka spēlētājas nevarēja brīvi izpausties un bieži bija 

jāpakļaujas noteikumiem, kas nebija attiecīgi uz visiem. Mani īpaši aizkustināja brīži, kad varēja 

dzirdēt latviešu dziesmas, jo tas radīja ļoti dziļas emocijas, garaspēku, kas tomēr bija meiteņu 

sirdīs, īpaši Dzidras un Skaidrītes, kas arī bija galvenās varones. Tajā pašā laikā bija dīvaini un pat 



sāpīgi, ka viņām nācās runāt krieviski un pieņemt šos ierobežojumus. Kopumā filma bija ļoti dziļa 

un aizkustinoša, un man ļoti patika tās vēsturiskais fons. 

Daniela - Esmu pārsteigta, ka man patika filma. Latviešu kino bieži asociējas ar kaut ko 

novecojošu, bet filma bija uzņemta ļoti mūsdienīgi. Īpaši patika aktieru spēle – tā bija ļoti 

pārliecinoša un lomas bija labi izvēlētas. Kopumā filma atstāja ļoti labu iespaidu un lika 

aizdomāties par to, cik tomēr latvieši ir patriotiski, varonīgi un droši. 

Rita - Filma “TTT tīklā” atstāja pozitīvu iespaidu uz mani. Man ļoti patika cik patiesi un detalizēti 

tika atspoguļota tās vēsturiskā perioda būtība, kā arī parādīts galvenās varones emocionālais dzīves 

gājums. Es uzskatu, ka filmas ir ļoti noderīgas jauniešiem, jo tās palīdz uzzināt jaunas lietas vieglā, 

bezspriedzes formātā. 

Arnita - Skatoties šo filmu es izjutu daudz dažādas emocijas. Tik tiešām filma bija ļoti emocionāla 

un man tā ļoti patika, jo tā tika balstīta uz reālu dzīves situāciju. Bija grūti apzināties ka kaut kad 

kādam vajadzēja pārdzīvot šos dzīves brīžus, kuri spēja kaut kā samazināt un apstādināt cilvēka 

radošo darbu. Vēlētos vēl vairāk skatīties šādas filmas! 

Einārs - Man šī filma ļoti iepatikās, jo tā bija ļoti spēcīga, kura parādīja cik grūti latviešiem bija 

izvirzīties sporta sacensībās padomju laikā. Varēja redzēt arī to, ka doma par brīvu Latviju vienmēr 

bija pastāvējusi cilvēku sirdīs un tieši tas ļāva gūt panākumus un uzvaras.  

Alise - Šī bija ļoti lieliska iespēja aiziet uz šādu filmu, kur atklājas gan savstarpējās attiecības, gan 

PSRS laiks Latvijā. Kā arī, liels ieskats sieviešu basketbolā un kā vispār notika spēles izbraukšanā, 

neskaitot to, ka PSRS laikā iedzīvotājiem bija aizliegts ceļot uz Eiropu. Kopumā, filma liek 

aizdomāties par to, ka mums ir jābūt laimīgiem par to, ka mēs tagad dzīvojam brīvā valstī un varam 

brīvi ceļot uz citām ES valstīm, pat ja nespēlējam kādu no sporta veidiem. 

Asa - Man ļoti patika filma. Es gandrīz neko nezināju par Latvijas vēsturi vai padomju laikiem, 

bet filma bija ļoti interesanta, jo tā parādīja sarežģīto situāciju sporta pasaulē tajā laikā. Visvairāk 

mani iespaidoja tas, ka Dzidra beigās neaizbēga kopā ar brāli, bet gan turpināja maču.  

Karlīna - Bija interesanti iepazīt Padomju savienības reālijas un filmas garumā saskatīt tos 

pagrieziena momentus, jo tie, manuprāt, nebija skaidri, bet paslēpti kontekstā. Bija diezgan reāli 

parādīta varoņu dzīve, kas visdrīzāk bija nedaudz krāšņāka nekā īstenībā, taču nepārspīlēti. 

12. D klases skolotājas Olgas Gritānes pieredze par filmu:  Dzintara Dreiberga jaunākā filma 

ir emocionāls triumfs, kas mani uzrunāja ar savu patiesumu. Agnese Budovska sniedz "Oskara" 

līmeņa benefici, meistarīgi iemiesojot sievietes spēku zem padomju laikmeta smacējošā kupola. 

Filma ir brīžiem smaga, tomēr ļoti aizkustinoša. Tā izceļas ar patriotisku uzlādi, pierādot, ka aiz 

vēsturiskām uzvarām vienmēr stāv jūtīgs un neatlaidīgs cilvēks. Man tā patiešām patika. 

12.D klases dažu skolēnu viedoklis par filmu: 

“Filma prasmīgi attēloja Dzidras nostāju atrast savu brāli un kaisli pret basketbolu. Lieliska 

motivācijas filma par Padomju laiku, lai cīnītos pretī valdošajai varai, lai būtu pirmais grūdiens 

pārmaiņām. Kā arī filmā lieliski spēlējās ar emocijām, kā jutās ģimenes Padomju savienībā.” 

“Filma uz mani atstāja labu iespaidu. Tā izraisīja daudz dažādu emociju un lika aizdomāties par 

Latvijas pagātni un vēstures nozīmi mūsdienās. "Tiklā. TTT leģendas dzimšana" atgādina, ka mūsu 

brīvība ir augsta vērtība, kuru nepieciešams sargāt un novērtēt. Tā rosina arī apzināties, cik svarīgi 

ir saglabāt nacionālo identitāti un cienīt tos, kuri cīnījās par mūsu valsts neatkarību.” 



“Manuprāt, filma bija ļoti interesanta, motivējoša un iedvesmojoša. Tajā bija stāstīts par latviešu 

basketbolistes Dzidras Uztupes-Karamiševas sasniegumiem un sportistes karjeru padomju laikā. 

Filma atklāj gan tā laika skaudro realitāti, kad vara kontrolēja un ierobežoja cilvēkus, gan cilvēka 

spēku nepadoties un sekot saviem mērķiem. Kopumā filma bija viegli uztverama un emocionāla.” 

“Man ļoti patika šī filma, tā bija viegli skatāma. Mani galīgi neinteresē basketbols, tāpēc pati 

brīnījos, ka mani tā ieinteresēja skatīties basketbola ainas, ļoti intensīvi. Man patika ka nekad 

nepalika garlaicīgi, visu laiku kaut kas notika un arī emocionālie momenti aizrāva, kad varēja just 

līdzi varoņiem. Kopumā laba filma, iesaku visiem noskatīties.” 

“Ļoti interesanta un emocionāla filma. Ieguvu jaunu ieskatu par to kā cilvēki dzīvoja PSRS laikā.” 

“Filma “Tīklā. TTT leģendas dzimšana” man patika, bija ļoti interesanti redzēt, ko sportistiem 

vajadzēja panākt Staļinā laikā, lai kļūt par daļu no komandas un tikt uz starptautisko līmeni. Īpaši 

patika, kā galvenā filmas varone Dzidra pakāpeniski atklājas vēl dziļāk uzzinot arī par tās pagātni 

saistībā ar viņas brāli.” 

“Man filma patika, jo tā ir interesanta un viegli skatāma. Sižets ir viegli saprotams un tas notur 

uzmanību līdz filmas beigām. Filma lika aizdomāties par vēstures notikumiem. Man patika aktieru 

izvēle, jo to starpā bija mans mīļākais latviešu aktieris Jēkabs Reinis. Kopumā ļoti pozitīva 

skatīšanās pieredze.” 

“Filma raisīja vairākas pārdomas, tomēr svarīgākā atziņa, ko guvu pēc tās noskatīšanās - mēs bieži 

sūdzamies un nenovērtējam to, ka dzīvojam brīvā valstī. Aizdomājos arī par to, cik sievietes 

patiesībā ir drosmīgas un ka arī viņas ir spējīgas sasniegt augstus panākumus sportā. Man ļoti 

patika aktierspēle un sižets, taču filmas beigas nebija īsti saprotamas. Pateicoties ''Tīklā. TTT 

leģendas dzimšana'' režisoram un producentam Dzintaram Dreibergam, kurš meistarīgi atklāja 

varoņu emocijas un sajūtas, jutu līdzi galvenās varones Dzidras pārdzīvojumiem.” 

12. C klases skolotāja Jura Miņina viedoklis par filmu: Filma ir ļoti iedvesmojošs un 

emocionāls stāsts, kas ikvienā raisa kā lepnumu par mūsu sporta vēsturi. Tā liek aizdomāties par 

laikmetu un mūsu valsts vēsturi. Brīnišķīgais aktieru tēlojums un prasmīga režija parāda smago 

vēsturisko fonu, kurā cilvēku raksturi, spītība un mīlestība pret basketbolu radīja leģendu. Ieteiktu 

to noskatīties arī citiem! 

12. C klases dažu skolēnu atsauksmes par filmu: 

Viena no labākajām filmām, ko esam noskatījušies “Latvijas Skolas soma” programmas ietvaros. 

Filma ir labāka nekā bijām gaidījuši. 

Sarežģīta, bet interesanta filma no sākuma līdz beigām. 

Filmas laikā radās dažādas pārdomas par laiku, kurš tajā tika atainots. Salīdzināju ar mūsdienām, 

secināju, ka tas bija smags laiks. 

12. B klases dažu skolēnu atsauksmes par filmu: 

Filmu “TTT tīkla. Leģendas dzimšana” ir par basketbola komandu TTT un tās vēsturi. Filmā 

parāda, kā viss sākās un kam spēlētāji gāja cauri. Filma bija diezgan interesanta, jo tā parāda arī 

Padomju Savienība laikus, kad cilvēkiem nebija daudz iespēju ceļot, un sports bija viens no 

veidiem, kā sevi pierādīt un attīstīties. Dažreiz bija nedaudz garlaicīgi, jo daudz runā, bet kopumā 

filmu bija interesanti skatīties. 



Man filma ļoti patika, bet diemžēl bija dažas lietas, ko es vēlētos uzlabot, īpaši aktierspēli, kur 

dažviet nedaudz pietrūka. Vēlos arī atzīmēt fantastisko darbu ar apgaismojumu, režiju un operatora 

darbu; krāsas visā filmā bija krāšņas, ļoti interesantas un skaistas. Arī kameras leņķi un iekārtojums 

bija ļoti labs. Tā kā šī ir filma, kas balstīta uz pašas basketbolistes stāstu, es neredzu jēgu kritizēt 

sižetu, jo, nu, tas ir pārstāsts, nevis precīzi vārdi.  

Filma bija brīnišķīga, es sajutu patriotisma sajūtu kad visi pie beigām kliedza “Latvija!” Nevis 

padomju savienības himnu. Tas lika man justies lepnam par savu valsti. Kopumā filma bija 

brīnišķīga, un bija par ko padomāt, kā par ģimenes dzīvi, kas saistīta ar sportu un piederību valstij. 

12. A klases skolotājas S.Stikutes viedoklis par filmu: Filma ļoti aizrāva, jo tur nebija tikai 

spēles, bet arī spēlētāju emocijas, grūtības ceļā uz panākumiem. Patika, ka tika parādīts, cik liela 

nozīme ir komandai un neatlaidībai. Pēc filmas radās lepnums par Latvijas sporta vēsturi. Filma 

bija iedvesmojoša jauniešiem. 

12. A klases skolēnu atsauksmes par filmu: 

Interesanta filma, īpaši patika vēsturiskā atmosfēra, uzzināju daudz jaunu par TTT komandu. 

Filma lika saprast, ka panākumi nenāk viegli un aiz katras uzvaras slēpjas smags darbs. 

Patika komandas vienotība un cīņasspars. 

Ļoti emocionāla filma, kas lika lepoties par Latvijas basketbola vēsturi. Kvalitatīva filma ar 

aizraujošu stāstu. Patika aktierspēle. 

Patika arhīva kadri un spēlētāju stāsti. Filma bija viegli uztverama. 

Manuprāt, filma bija emocionāla un motivējoša. Patikauzsvērtais komandas gars un ticība 

saviem spēkiem. Dažās vietās filma lika aizdomāties par to, cik nozīmīga sportā ir disciplīna un 

raksturs. 

Filma atstāja pozitīvu iespaidu un lika aizdomāties par mērķtiecību. 

Filmā varēja redzēt gan uzvaras, gan grūtības. Skatoties filmu, varēja just spēlētāju aizrautību un 

cīņas sparu. 

Pēc filmas noskatīšanās sapratu, cik nozīmīga bija TTT komanda Latvijas sporta attīstībā. Filma 

bija ne tikai par basketbolu, bet arī par cilvēku sapņiem, neatlaidību un drosmi. Tā noteikti 

iedvesmo jauniešus nepadoties grūtībās. 

Filma ma šķita interesanta, jo tajā bija daudz emocinālu momentu un vēsturisku faktu. Patika, ka 

stāsts nebija garlaicīgs, bet dinamisks un viegli uztverams. Tā bija laba iespēja vairāk uzzināt par 

Latvijas basketbola leģendām. 

Filma atstāja ļoti pozitīvu iespaidu. Filma parādīja, cik daudz iespējams sasniegt ar mērķtiecību 

un komandas darbu. Manuprāt, šādas filmas ir svarīgas, jo tās palīdz novērtēt Latvijas 

sasniegumus sportā. 

Filma bija aizraujoša un emocionāla. Īpaši patika, ka tika parādīta ne tikai uzvaru spožā puse, bet 

arī grūtības, ar kurām sportistiem nācās saskarties. Pēc filmas radās lielāka interese par Latvijas 

basktebola vēsturi. 

Patika spēlētāju atmiņas un emocionalie stāsti. Filma bija aizraujoša un lika juts līdzi komandai. 

 



11. D klases skolotājas Indras Kolendovičas viedoklis par filmu: Filma bija izglītojoša, 

motivējoša un palīdzēja skolēniem labāk izprast sporta nozīmi, komandas garu un Latvijas vēsturi. 

Attīstīja skolēnos prasmes: kritisko domāšanu – analizēt redzēto un izdarīt secinājumus, diskusiju 

prasmes – paust un pamatot savu viedokli, sadarbību, pašrefleksiju – sasaistīt filmā redzēto ar savu 

pieredzi. 

11. D. Klases skolēnu viedokļi par filmu: 

Filma bija iedvsemojoša un interesanta (Mihailovs Nikita) 

Filma ļāva iepazīt Latvijas basketbola vēsturi un saprast, cik nozīmīga bija TTT komanda ne 

tikai sportā, bet arī sabiedrībā kopumā (Jakovles Arvis). 

Īpaši patika tas, ka filmā tika attēloti reāli notikumi un cilvēku pieredze. Tas palīdzēja labāk 

izprast, kā ar neatlaidību, disciplīnu un komandas darbu var sasniegt augstus mērķus (Igaune 

Jūlija). 

Filma motivē vairāk nodarboties ar sportu un nepadoties grūtībās.  

Stāsts bija aizraujošs un viegli uztverams, kā ari vizuāli interesants. 

Līdz šim par komandu bija zināms maz, tāpēc filam ļāva paplašināt redzesloku. 

11. B. Klases skolotājas Ilzes Maksimovas viedoklis par filmu: Emocionāli piesātināta filma, 

kas caurvij sporta attīstību un vēsturiskos notikumus PSRS 20.gadsimta 50-tajos gados, spēlētāju 

nacionālo piederību un ģimeņu likteņus. 

11. B klases skolēnu atsauksmes par filmu: 

Emīls:  Filma "Tīklā. TTT Leģendas dzimšana" man šķita interesanta un izglītojoša. Tā palīdzēja 

labāk saprast TTT komandas nozīmi Latvijas sporta vēsturē. Man patika, ka filmā tika izmantotas 

intervijas, kas padarīja stāstu ticamāku. Vietām filma šķita nedaudz vienveidīga, jo bija daudz 

informācijas. Kopumā tā ir vērtīga filma, kas ļauj lepoties ar Latvijas sasniegumiem. 

Rihards: Man likās interesanti redzēt, kā TTT komanda sasniedza tik lielus panākumus un cik 

daudz darba tas prasīja. Īpaši iepatikās kā attēloja spēlētāju stāstus un emocijas. Pēc filmas 

noskatīšanās jutos iedvesmots un lepns par Latvijas sporta vēsturi.Gribētos lai būtu filmētas vairāk 

filmas par sportu un it īpaši Latvijas sportistiem. 

Marija: Filma bija ļoti interesanta un piepildīja manu sirdi ar patriotisma sajūtu. Tā man palīdzēja 

labāk saprast PSRS laika reālijas. Filma ir ļoti kvalitatīvi nofilmēta, un esmu lepna, ka Latvijas 

kinematogrāfs spēj radīt šādas filmas. 

Armands: No vienas puses man filma patika ar to, ka parādija tā laika problēmas un bargo 

realitāti. Kā arī patika, ka filma parādīja tā laika basketbolu. Bet no citas puses man nepatika 

galvenie varoņi, jo viņi nebija līdz galam atklāti, un man nepatika to personilitāte, kā arī es 

nesapratu, kāpēc klubs spēlē pret izlasi. 

Elizabete: Filma bija ļoti aizraujoša un emocionāla, tā bija piesātināta ar spilgto Latvijas 

basketbola vēsturi. Filmā tika parādīta basketbola komandas TTT izveide un to smagais ceļš uz 

panākumiem. Filma ir ļoti emocionālā un tā parāda cik ļoti Latvijas tauta ir vienota neskatoties uz 

situāciju Latvijā. Kopumā man filma patika un lika aizdomāties cik grūti bija tajos laikos. 

Rinalds: Filma man ļoti patika. Visvairāk man patika 50- gadu attēlojums un leģendārās TTT 

komandas vēsture. Man nepatika tas, ka galvenā varone nebija līdzīga uz mūsu leģendāro 

basketbolisti, bet tas nemainīja pašu domu. Vēl man patika ka galvenā varone tiecās spēlēt 



basketbolu, lai atrast viņas brāli kuru iesauca. Kopumā viss bija labi, filma tiešām bija superīga, 

bet ne visi varoņi līdz galam atvērās un par daudziem palika jautājumi. 

Erlends: Filma mani ļoti iedvesmoja un domāju pārdomāti uzfilmēta. Patika aktieru darbība, 

emocijas un uzvedība. Lika apdomāt to visu ideju par Padomju laiku, kā bija ar sportistiem (īpaši 

latviešu), cik bija viss strikti, bet tomēr galvenā varone tika galā ar to. Visas filmas garumā man 

bija vēlme skatīties bez apstājas, kas tikai apstiprina, ka filma ir izcila. Pieļauju, ka tagadējiem 

jauniešiem vajag zināt kā agrāk bija, kad mums bija ierobežota vara vai vispār tās nebija. 

Kristers: Filma man patika, es uzzināju daudz ko jaunu par Latvijas vēsturi un basketbolu. Filmai 

ir interesants sižets un aktieri. 

Kristiāna: Man ļoti patika filma, jo kad aktieri runāja krieviski bija tulkojums gan latviski, gan 

angliski, arī kad bija latviski bija subtitri angliski. Tas palīdzēja, kad radās kāds apkārtējais 

troksnis, tāpat varēja saprast par ko runā. Filmā tika pārādīta tā laika cilvēku dzīve un realitāte, kas 

bija diezgan interesanti, jo varēja salīdzināt ar mūsdienām, daudz kas likās pat neticami, ka tik 

brīžiem nežēlīgi rīkojās ar cilvēkiem un to cik ļoti visus kontrolēja valdība. Bet neskatoties uz 

visiem stingrajiem noteikumiem un kontroli galvenā varone tāpat aizdomājās par bēgšanu, 

iespējams dēļ sava pateriotisma tomēr pārdomāja. 

Roberts: Šī ir labākā filma, kuru es jebkad esmu skatījies. 10/10. Iesaku visiem šo filmu 

paskatīties. 

Filips: Man filma ļoti patika, jo tā bija par basketbolu. Filma parādīja, kā radās leğendāra komanda 

TTT un tās pirmsākumus. Man patika, kā parādīja tautas vienotību pēc uzvaras, jo tas parādija, cik 

stipri mēs esam kopā. Filmā parādīja PSRS laikus Latvijā, kad bija grūti kaut kur izbraukt un brīvi 

izpausties. Kopumā filma interesanta, bet dažreiz nesaprotama. 

Adrians: Filma Tīklā. TTT leģendas dzimšana ir biogrāfisks stāsts par vienas no slavenākajām 

sieviešu basketbola komandas izveidošanos. Leģendārā komanda TTT Rīga, kuras panākumi 

aizsākās sarežģītā padomju laikā. Filma attēlo jaunās basketbolistes Dzidras Uztupes dzīves ceļu. 

Filmā ir uzsvērti senie laiki, cik smagi bija dzīvot, kad nevarēja teikt to ko gribējās. 

Ņikita: Filma Tikla TTT ir aizraujošs un emocionāli piesātināts darbs, kas notur skatītāja 

uzmanību no sākuma līdz beigām. Tās sižets ir interesants un labi izstrādāts, ar negaidītiem 

pavērsieniem. Aktieru spēle ir pārliecinoša un piešķir stāstam dziļumu. Īpaši filmas vizuālais 

noformējums un atmosfēra, kas rada spēcīgu noskaņu. Kopumā tā ir filma, kuru noteikti ir vērts 

noskatīties. 

Sandis: interesanta filma kur tika attēlots PSRS smagais režīms kas atspoguļojas uz komandu un 

legendaro sportisti 

Ritvars: Filma ir aktuāla un informatīva, jo liela daļa nemaz pirms filmas skatīšanās nezināja par 

TTT komandas eksistenci. Filma parāda Latvijas iedzīvotāju ikdienas dzīvi okupācijas laikā. Filma 

izsklāsta Latvijas pilsoņu attieksmi pret PSRS režīmu. Filma rāda kā agrāk tika spēlēts basketbols. 

Pati filma bija kvalitatīvi nofilmēta ar profesionālu aktiermākslu. 

Raivis: Filma "Tīklā. TTT Leģendas dzimšana" ir emocionāls un iedvesmojošs stāsts par 

leģendārās sieviešu basketbola komandas TTT izveidi 20. gadsimta 50.–60. gados. Filma ataino 

ne tikai sporta panākumus, bet arī cilvēku raksturus, drosmi un ticību savam sapnim sarežģītos 

vēsturiskos apstākļos. Manuprāt, filmas lielākā vērtība ir tās emocionālais stāsts. Tā nav tikai par 

basketbolu — tā ir par neatlaidību, patriotismu un spēju noticēt sev, pat ja apkārtējie apstākļi šķiet 

nelabvēlīgi.  Šo filmu noteikti ieteiktu noskatīties gan sporta cienītājiem, gan tiem, kuriem interesē 



Latvijas vēsture un iedvesmojoši stāsti. Tā ir filma, kas liek lepoties ar Latvijas sporta 

sasniegumiem un cilvēku spēku. 

Dāvids: Filma "Tīklā. TTT Leģendas dzimšana" man patika, jo tajā tika atainotas padomju 

savienības reālijas Latvijas sieviešu basketbolā. Filma bija arī forši nofilmēta ieklausoties filmā 

varēja sajust stiprās emocijas starp galveno varoni un viņas brāli. Tika parādīta svarīga problēma, 

kas ir svarīgāks patriotisms savai valstij un komandai vai ģimene. Taču, manuprāt, daži varoņu tēli 

nebija pilnībā atainoti un arī īsti nebija saprotams, kas īsti notika filmas beigās, vai tad tomēr viņa 

palika pie brāļa vai tomēr aizbrauca atpakaļ uz Padomju Latviju. 

11.A klases skolotājas Ritas Kļaviņas atsauksme par filmu: Neskatoties uz to, ka filmu skatījos 

otro reizi, emocijas bija tieši tādas pašas, kā skatoties to pirmo reizi. Ļoti patika, ka filmā 

skolēniem bija iespēja redzēt, kā ar spēcīgu raksturu, neatlaidību un komandas garu var gūt lielus 

panākumus. Filma vairāk balstās uz emocijām nekā uz negaidītiem pavērsieniem, un tieši tāpēc tā 

iedvesmo un liek just līdzi sižetam un notikumiem. Tās centrā ir ideja par iespēju sākt no jauna, 

pat pēc lieliem zaudējumiem vai kļūdām, un tieši tas padara filmu emocionāli saistošu. 

11. A klases skolēnu atsauksmes par filmu: 

Man "Tīklā. TTT leģendas dzimšana" filma ļoti patika, jo stāsts bija interesants un diezgan 

emocionāls. Bija forši redzēt, kā mūsu meitenes basketbolā uzvarēja tik daudz reizes un kā viņas 

vispār tika galā tajos laikos. Pat ja es neko daudz nezināju par TTT, šī filma palīdzēja saprast, cik 

meitenes bija drosmīgas un cik liels darbs bija viņām jāiegulda.  Man likās iespaidīgi, ka basketbols 

viņām bija veids, kā parādīt savu raksturu pret tā laika sistēmu. Viens cilvēks man pateica, ka 

vēsturiski tur nav dažas lietas precīzas, bet man tas netraucēja sekot līdzi sižetam. Manuprāt, 

katram latvietim, kam basketbols ir tuvs ir jānoskātās šī filma. (Amanda) 
 

Filma ir ļoti iespaidīga un emocionāla. Tā nodod sajūtas un atmosfēru, kāda valdīja Padomju laikā. 

Filma parāda, kā aktivitātes un kopīgas uzvaras vai zaudējumi palīdz satuvināt cilvēkus. Tā ir ļoti 

pamācoša, jo rāda, ka, ieguldot lielas pūles mērķa sasniegšanā, viss ir iespējams. Tā ir viegli 

uztverama un emocionāli aizraujoša filma. (Sintija) 

 

Filma man ļoti iepatikās, jo tajā tika attēlota ne tikai basketbola spēle, bet arī cilvēku ikdiena un 

izaicinājumi tajā laikā. Tā kā pati nodarbojos ar līdzīgu sporta veidu handbolu, man bija viegli 

izjust varones neatlaidību un aizrautību ar sportu. Filma lika padomāt par to, cik daudz iespējams 

sasniegt ar smagu darbu un ticību saviem mērķiem. Man patika arī emocionālā atmosfēra, kas 

piešķīra filmai lielāku interesi.( Kristiāna) 

Filma “TTT leģendas dzimšana” man ļoti iepatikās un, manuprāt, tā ir viena no labākajām filmām, 

ko esmu skatījusies. Stāsts par Dzidru, kura jau no bērnības spēlēja basketbolu un piedzīvoja 

šķiršanos no brāļa, bija ļoti aizraujošs un emocionāls. Īpaši interesanti bija redzēt PSRS laiku 

atmosfēru un to, kā viņa kļuva par izcilu basketbolisti. Filma bija kvalitatīvi uzņemta, ar labu sižetu 

un aktierspēli. Noslēgums, kur viņa pēc ilga laika satiek savu brāli, bija ļoti aizkustinošs.(Alīna) 

Filma man likās interesanta un viegli saprotama. Tā parāda, kā cilvēki dzīvoja PSRS laikos un cik 

grūti bija sasniegt savus mērķus. Man patika, ka stāsts nebija pārāk sarežģīts un varēja just varoņu 

sajūtas. Beigās palika labs iespaids par redzeto. (Jegors) 

Man ļoti patika filma “Tīklā. TTT leģendas dzimšana”, kaut es to noskatījos otru reizi. Šī filma ir 

ļoti aizkustinoša un nežēlīga, jo tā attēlo latviešu tautas vēlmi pēc neatkarības Padomju Savienībā. 

Piemēram, pasaules čempionātā, kad cilvēks azklāja uzrakstu “Latvian” tas man izraisīja dusmas, 

jo mūsu identitāti kā latviešus cenšas apspiest. Šī filma perfekti ataino latviešu grūtības ar mājokļu 

iegūšanu, apsaukāšanu un brutālu nonāvēšanu, kas notiek PSRS dzimtenes nodevējiem. Es ļoti 



ieteiktu šo filmu ikvienam, jo tā ir ļoti aizkustinoša un dažos brīžos smieklīga, kā arī pamācoša un 

liek aizdomāties, cik labi ir dzīvot brīvā neatkarīgā Latvijā. (Katrīna) 

Man ļoti patika filma "Tīklā. TTT leģendas dzimšana". Tā bija gan aizkustinoša, gan notikumiem 

bagāta. Varēju ielūkoties PSRS laikā no sportistu puses, kas iekļāva basketbola izlases spēles. Šī 

filma arī atgādināja, ka nedrīkst padoties pie grūtībām. (Denīze) 

Filma “Tīklā. TTT leģendas dzimšana”  ir izglītoša un aizkustinoša. Dzintras, galvenā varones, 

stāsts bija iedvesmojoš, pamācoš un lika aizdomāties par tā laika grūtībām. Šis stāst parādīja cik 

nežēlīga bija PSRS un tās negodīga attieksme pret latviešiem. Filma ļoti labi atainoja latviešu 

tieksmi būt neatkarīgiem un būt redzamiem kā latvieši, nevis kā krievi vai fašisti. (Žanete) 

Filma bija interesanta. Manuprāt, tā ir izglītojoša, tai ir interesi piesaistošs sižets. Filma labi attaino 

padomju laikus Latvijā. Kopumā filma patika. (Evita) 

Filma TTT leģendas dzimšana man ļoti patika, jo tā parāda ne tikai basketbola spēli, bet arī tā laika 

cilvēku dzīvi un grūtības. Īpaši interesanti bija redzēt, kā radās leģendārā komanda TTT Rīga un 

cik liela nozīme tai bija visai valstij. Tā kā pati spēlēju basketbolu, man bija viegli saprast galvenās 

varones centību, neatlaidību un mīlestību pret šo sportu. Filma lika aizdomāties par to, cik daudz 

var sasniegt ar smagu darbu un ticību saviem sapņiem. Man patika arī emocionālā noskaņa un 

vēsturiskais stāsts, kas padarīja filmu vēl dziļāku. Kopumā tā ir iedvesmojoša filma, ko noteikti 

ieteiktu noskatīties katram. (Mila) 

Filma “Tīklā: TTT leģendas dzimšana” man likās forša un interesanta. Nebija garlaicīgi skatīties, 

jo viss bija diezgan dzīvi un saprotami parādīts. Dažās vietās pat sanāca mazliet aizdomāties un 

iejusties līdzi. Kopumā man filma patika un bija vērts to noskatīties.( Mareks) 

Filma man patika. Interesanta un aizraujoša, īpaši patika tas, ka sižeta galvenā daļa ir basketbols. 

Protams, ne tikai sporta iemesla šī filma ir laba. Biju pārsteigts, ka filmā piedalās Raimonds 

Vējonis. (Mihails) 

Filma "Tīklā. TTT Leģendas dzimšana" man šķita aizraujoša, jo tajā varēja redzēt mūsu 

basketbolistu lielo gribasspēku,bija interesanti vērot, kā meitenes cīnījās ne tikai sporta laukumā, 

bet arī pret tā laika politisko sistēmu un grūtībām. Kā arī man patika, ka stāsts ir parādīts 

emocionāli, ļaujot saprast, cik smagi nāca katra uzvara. Režisoram ir izdevies radīt realistisku tā 

laika atmosfēru kas palīdzēja labāk izprast TTT komandas sākumu. Kopumā šī filma ir samērā 

interesanta.(Sanija) 

Filma Tīklā. TTT leģendas dzimšana man likās interesanta un emocionāla, jo tajā tika parādīts ne 

tikai sports, bet arī cilvēku izvēles sarežģītos apstākļos. Man īpaši lika aizdomāties galvenās 

varones izvēle — viņa izvēlējās nevis savu ģimeni un drošību, bet patriotismu un palikšanu 

uzticīgai savai valstij. Tas parādīja, cik grūti dažreiz ir pieņemt lēmumus, kad jāizvēlas starp 

personīgo dzīvi un pienākumu pret kaut ko lielāku. Šī izvēle lika saprast, ka patriotisms var prasīt 

ļoti lielus upurus. Man patika arī tas, ka filmā bija parādīts komandas darbs, neatlaidība un ticība 

saviem mērķiem. Kopumā filma lika ne tikai interesēties par basketbolu, bet arī pārdomāt vērtības 

un cilvēka izvēles dzīvē. (Emīlija) 

Filma Tīklā. TTT leģendas dzimšana man atstāja diezgan spēcīgu iespaidu. Īpaši uzrunāja tas, cik 

grūti bija dzīvot tajā laikā un kā Dzidra Uztupe-Karamiševa nepadevās, neskatoties uz spiedienu. 

Brīžiem pat bija tāda spriedze, ka gribējās zināt, kas notiks tālāk. Man patika, ka filma lika 

aizdomāties. Kopumā tā bija interesanta un emocionāla pieredze. (Elizabete) 



Filma bija diezgan interesanta. Tā ļoti labi atspoguļo Padomju Savienības laikus Latvijā. Filma 

bija izzinoša, lika iepazīt slaveno komandu un tās spēlētājas, kā arī filmai ir izcila 

kinematogrāfija.(Santa) 

Filma bija diezgan interesanta. Viena no labākajām latviešu filmām, ko biju skatījies. Nebiju 

zinājis, ka psrs laikos bija tādas basketbola komandas un ka sportisti varēja ceļot uz ārzemēm. Man 

arī patika skatīties, jo filma bija balstīta uz patiesiem notikumiem.(Ivis) 

Filma bija ļoti interesanta un vienlaikus emocionāli spēcīga. Lai gan sižets bija smags, tas palīdzēja 

labāk izprast notikumus PSRS laikā un to, kā jutās latvieši un ko viņiem nācās pārdzīvot. Īpaši 

interesanti bija redzēt stāstu par TTT basketbola komandu, kā tā spēlēja, uzvarēja un vienlaikus 

dzīvoja tajā sarežģītajā laikā. (Laura) 

Filma par brīnumu bija ļoti laba un ieinteresējoša! Viena no latviešu filmām kura ievelk sevī no 

paša sākuma. Man ka cilvēkam, kurš nodarbojas ar sportu ļoti patika filmas mix ar sportu, 

romantiku, drāmu un tadu agresijas noti. Vienīgi gaidīju citu nobeiguma iznākumu, bet tāpat filmai 

dodu stabilas 9 balles no 10.(Viktors) 

Manuprāt, spēlfilma “Tīklā. TTT leģendas atdzimšana” bija ļoti interesanta un informatīva. Es 

uzzināju daudz vairāk par PSRS ierobežojumiem, Latvijas teritorijā. Filmā tika rādīts, ka, lai tiktu 

uz ārzemēm, vienīgā iespēja bija doties uz nacionālajām spēlēm basketbolā, kas deva galvenai 

varonei iespēju atrast savu brāli. Skatoties šo filmu, es uzzināju kā cilvēki agrāk dzīvoja, ka cilvēki 

“mistiski” pazuda, kad darīja kaut ko pret PSRS likumiem, piemēram, cenšoties izveidot Latvijas 

komandu, kas varētu ietekmēt Latvijas neatkarības atgūšanu. Man arī ļoti patika galvenas varones 

aktiermāksla. (Katrīna M.) 

Filma bija par to, cik bīstami un netaisnīgi laiki tie bija Latvijas vēsturē. Galvenajai varonei Dzidrai 

bija ļoti grūti, jo viņas brālis bija emigrācijā, un čeka to izmantoja, mēģinot piespiest viņu kļūt par 

ziņotāju. Visiem bija bailes no čekas un padomju sistēmas kontroles. Man visvairāk patika tas, ka 

filmā parādīja ne tikai uzvaras laukumā, bet arī Dzidras drosmīgo raksturu, izdarot smagas izvēles 

starp savu sirdsapziņu un basketbolistes karjeru. Šī filma man lika saprast, cik sarežģīta bija dzīve 

tajos laikos.(Loreta) 

Filma “Tīklā. TTT leģendas dzimšana” ir iedvesmojošs stāsts gan par Dzidru Uztupi-Karamiševu 

,kura spēlēja, lai satiktu savu brāli, gan par sieviešu basketbola komandas TTT Izveidi, un 

panākumiem. Tā spilgti parāda gan Dzidras, gan komandas neatlaidību un vēlmi uzvarēt, 

neskatoties uz grūtībām. Īpaši aizraujoši ir redzēt, kā sportistes kļuva par iedvesmas avotu citiem 

latviešiem, kuri bija apspiesti PSRS laikā. Filma arī labi ataino Latvijas vēsturi un notikumus. 

Kopumā tā ir interesanta un motivējoša filma gan sportistiem, gan Latvijas 

iedzīvotājiem.(Samanta) 



 

  

 

 


